



COMPOSIÇÃO

COMPOSIÇÃO 001		DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2				UN
FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	Un	COEF	CUSTO	CUSTO TOTAL
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 29,91	R\$ 14,96
SINAPI - I	1370	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2	UN	1,00	R\$ 115,75	R\$ 115,75
SINAPI - I	3143	FITA VEDA ROSCA, EM PTFE, ROLO DE 18 MM X 25 M (L X C)	UN	0,42	R\$ 6,76	R\$ 2,84
					TOTAL	R\$ 133,54

COMPOSIÇÃO 002		DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO GESSO É ESTUTURA DE MADEIRA COM TRANSPORTE ATÉ A CAÇAMBA				M2
FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	Un	COEF	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
GOINFRA	0004	PEDREIRO	H	0,01500	R\$ 27,30	R\$ 0,41
GOINFRA	0005	SERVENTE	H	0,2880	R\$ 19,67	R\$ 5,66
GOINFRA	0010	CARPINTEIRO	H	0,02880	R\$ 27,29	R\$ 0,79
					TOTAL	R\$ 6,86

COMPOSIÇÃO 003		REMOÇÃO DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA				UN
FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	Un	COEF	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
GOINFRA	0011	ENCANADOR	H	0,033300	R\$ 27,95	R\$ 0,93
GOINFRA	0005	SERVENTE	H	0,533300	R\$ 19,67	R\$ 10,49
					TOTAL	R\$ 11,42

COMPOSIÇÃO 004		REMOÇÃO TANQUE				UN
FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	Un	COEF	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
GOINFRA	0011	ENCANADOR	H	0,033300	R\$ 27,95	R\$ 0,93
GOINFRA	0005	SERVENTE	H	0,733300	R\$ 19,67	R\$ 14,42
					TOTAL	R\$ 15,35

COMPOSIÇÃO 005		FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 14 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025				UN
FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	Un	COEF	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL
SINAPI-I	4777	Cantoneira aço abas iguais	KG	59,57	R\$ 8,02	R\$ 477,75
SINAPI-I	10997	Eletrodo AWS E7018 Ø4 mm	KG	0,61	R\$ 46,84	R\$ 28,57
SINAPI-I	40598	Perfil U simples dobrado	KG	161,52	R\$ 8,45	R\$ 1.364,84
SINAPI	88278	Montador estruturas metálicas	H	3,63	R\$ 22,76	R\$ 82,62
SINAPI	88316	Servente	H	1,01	R\$ 22,12	R\$ 22,34
SINAPI	92258	Instalação de tesoura	UN	1,00	R\$ 415,77	R\$ 415,77
					TOTAL	R\$ 2.391,90

COMPOSIÇÃO 006		ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 35 MM2 (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020				UN
FONTE	CÓD	DESCRIÇÃO	Un	COEF	CUSTO UNITARIO	CUSTO TOTAL



SINAPI-I	1062	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,00	R\$ 238,05	R\$ 238,05
SINAPI-I	1094	ARMACAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 1 ESTRIBO, SEM ISOLADOR	UN	1,00	R\$ 18,24	R\$ 18,24
SINAPI-I	3398	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSÃO	UN	1,00	R\$ 5,28	R\$ 5,28
SINAPI-I	4346	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	3,00	R\$ 9,37	R\$ 28,11
SINAPI-I	11267	ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM	UN	2,00	R\$ 1,43	R\$ 2,86
SINAPI-I	14153	FITA METALICA PERFURADA, L = *18* MM, ROLO DE 30 M, CARGA RECOMENDADA = *30* KGF	UN	0,06	R\$ 62,09	R\$ 3,73
SINAPI-I	34643	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO E PARA RAIOS, EM POLIPROPILENO, DIAMETRO = 300 MM X ALTURA = 400 MM (INCLUIDA TAMPA SEM ESCOTILHA)	UN	1,00	R\$ 45,76	R\$ 45,76
SINAPI-I	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4" (6,3 MM)	M	0,1664	R\$ 3,68	R\$ 0,61
SINAPI-I	39997	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	2,00	R\$ 0,29	R\$ 0,58
SINAPI-I	87367	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0194	R\$ 833,02	R\$ 16,16
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3233	R\$ 22,81	R\$ 7,37
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,912	R\$ 30,87	R\$ 89,89
SINAPI	91873	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	6,05	R\$ 19,46	R\$ 117,73
SINAPI	91886	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 14,67	R\$ 14,67



SINAPI	91920	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 22,45	R\$ 22,45
SINAPI	91922	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	R\$ 23,76	R\$ 23,76
SINAPI	92986	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	22,2	R\$ 47,10	R\$ 1.045,62
SINAPI	96977	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	1,95	R\$ 71,44	R\$ 139,31
SINAPI	96986	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	R\$ 99,24	R\$ 99,24
SINAPI	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	1,00	R\$ 663,09	R\$ 663,09
SINAPI	104749	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4" E CABOS DE 10 A 50 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	1,00	R\$ 18,10	R\$ 18,10
					TOTAL	R\$ 2.600,62

terça-feira, 2 de junho de 2026

Data

Responsável Técnico

Nome: Camila Bruna Mendonça Andrade

CREA/CAU: 1018243151/D-GO